
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 45 
 

Data 06/04/2011 

 
OGGETTO: 

 

APPROVAZIONE MANIFESTAZIONE VIII FESTIVAL 
INTERNAZIONALE DEL FOLKLORE.  

 
L’anno duemilaundici il giorno sei del mese di Aprile  alle ore 11.30 presso la sala comunale , si è 

riunita la Giunta Comunale  nelle persone dei Signori: 
 

  Presenti Assenti 
SERRELI SANDRO - SINDACO x  
PUSCEDDU M. BARBARA – Vice Sindaco x  
ALEDDA MATTEO - Assessore x  
CARTA MARIO – Assessore  x 
FALQUI GIOVANNI – Assessore x  
MELIS FAUSTINO – Assessore x  
SCHIRRU VALTER – Assessore  x 

TOTALE  5 2 
 
Presiede il Sindaco   SANDRO SERRELI. 

Partecipa il Segretario Comunale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla proposta 

di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO CHE, anche quest’anno, l’Amministrazione comunale ed in particolare gli Assessorati al 

Turismo e allo Spettacolo intendono proporre ai turisti e al pubblico cittadino uno spettacolo folkloristico di 

rilievo internazionale nell’ambito degli eventi dell’estate sinnaese al fine della promozione del patrimonio 

culturale, anche nelle sue espressioni di lingua, di costume e di tradizioni locali quale attività rientrante nelle 

funzioni proprie del Comune ed espressamente previste dell’articolo 11 lettera l) dello Statuto comunale; 

CONSIDERATO che, per la realizzazione della manifestazione, l’Amministrazione comunale intende 

avvalersi, sia per inadeguatezza delle risorse umane e strumentali in dotazione che in virtù dell’articolo 9 

lettera b) del citato Statuto comunale, della collaborazione delle associazioni locali in forma sussidiaria in 

un’ottica di coinvolgimento delle realtà culturali della comunità sinnaese; 

PRESO ATTO CHE:  



1. l’associazione locale Gruppo Tradizioni Popolari Funtan’è Olia si è resa disponibile ad organizzare uno 

spettacolo a Sinnai e nella frazione di Solanas con la partecipazione dei gruppi folkloristici provenienti 

dalla Serbia, Messico, Brasile, Corea, Portogallo, Bielorussia ed i gruppi sardi di Bitti, Putifigari 

coinvolgendo, inoltre, anche gli operatori economici, artigiani e tutte quelle attività ricettive che operano 

nel settore turistico nel territorio di SinnaI; 

2. la predetta associazione, già dal 2004 e negli anni successivi, ha organizzato il festival internazionale del 

folklore suscitando interesse e grande partecipazione di pubblico; 

3. tale manifestazione è diventata negli anni un evento importante anche per la promozione e 

valorizzazione del patrimonio culturale nonché il recupero della storia e delle tradizioni locali; 

 

ATTESO CHE si tratta di un appuntamento particolarmente atteso da tutta la cittadinanza, e dagli ospiti; 

 

DATO ATTO che, in base al programma predisposto, il Festival si svolgerà: 

- il 29 luglio nella frazione turistica di Solanas,  

- il 30-31 luglio a Sinnai nella Piazza Sant’Isidoro, dopo la sfilata dei gruppi partecipanti per le vie di 

Sinnai; 

- il 2 agosto a Sinnai nella Piazza Santa Barbara; 

 

RITENUTO, in base al programma predisposto e all’apporto che verrà dato dall’associazione locale Gruppo 

Tradizioni Popolari Funtan’è Olia, che il concorso nella spesa da parte del Comune possa essere quantificato 

nell’importo presunto di Euro 6.000,00; 

 

ATTESA la necessità di provvedere in merito; 

 

VISTI  il parere favorevole del Responsabile del Settore Affari Generali in ordine alla regolarità tecnica ed 

il parere favorevole del Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile, espressi ai 

sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n° 267 e riportati in calce al 

presente provvedimento; 

 

CON VOTAZIONE UNANIME , resa in forma palese; 

 

DELIBERA 

 

1) di approvare il programma del Festival Internazionale del Folklore articolato secondo quanto esposto 

in premessa, da realizzare con la collaborazione dell’Associazione Gruppo Tradizioni Popolari Funtan’è 

Olia per le motivazioni sopra esposte; 



2) di finanziare la spesa di euro 6.000,00 con i fondi previsti sull’intervento 01.07.02.03 capitolo 9220 

relativi ad “Interventi in campo turistico e culturale” del bilancio 2011; 

 

3) di disporre a favore dell’Associazione Gruppo Tradizioni Popolari Funtan’è Olia, alla quale è affidata la 

realizzazione della manifestazione, l’erogazione della somma di € 3.000,00 a titolo di anticipazione per 

far fronte alle spese necessarie allo svolgimento dell’iniziativa, mentre la restante somma di € 3.000,00 

sarà liquidata a consuntivo a seguito della presentazione di apposito rendiconto; 

 

4) di dichiarare, con separata votazione resa all’unanimità, il presente atto immediatamente eseguibile, ai 

sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.  

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE 

F.to  SANDRO SERRELI 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to dott.ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore 
Affari Generali e Personale 

F.to Sig.ra Paola Asuni 
 

Data, 30/03/2011 

 

 
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile del Settore Finanziario 

F.to Rag. Consuelo Carta  
Data, 01/04/2011 

 
 

 
 
 
 
 



OGGETTO: 
 

APPROVAZIONE MANIFESTAZIONE VIII FESTIVAL INTERNAZI ONALE DEL 
FOLKLORE  

 
PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  

La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 12/04/2011 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 
CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 

è divenuta esecutiva il giorno 06/04/2011, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 12/04/2011 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott.ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 12/04/2011  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Asuni 
 

 
 
 
 
 


